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Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rynku Pracy  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR 53/24 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu  19 lutego 2024 r. 

 w Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność i problematyka Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie informacji o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim  

za grudzień 2023 r.  i styczeń 2024 r. 

5. Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie Komisji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Joanna Mariankowska  otworzyła 53 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Działalność i problematyka Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu Katarzyna Czeszek przedstawiła informację. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, jaka jest przyczyna wolnych miejsc w DPS  

w Zgierzu. 

 

Zdaniem dyrektor DPS to finanse, ponieważ gminy i miasta po pandemii znacząco 

oszczędzają na skierowaniach i wyraźnie mówią, że nie mają środków na te cele. Poza tym  

w powiecie zgierskim istnieją jeszcze dwa domy pomocy społecznej, w związku z czym jest 

konkurencja ponieważ mają niższą odpłatność za pobyt. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy były robione badania w związku ze zmianą kwalifikacji 

DPS (odejście od somatycznie chorych, na rzecz psychicznie chorych). 
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Dyrektor DPS odpowiedziała, że pomimo że są placówką dla somatycznie chorych  

to większość mieszkańców cierpi na choroby psychiczne. W momencie składania wniosku  

na 70 osób ponad 50 ma choroby psychiczne. Dodała, że osoby chorujące psychicznie 

zaczynają wcześniej chorować i dłużej żyją w związku z tym dłużej wymagają opieki  

i wsparcia. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, jak wygląda sytuacja w Rąbieniu, czy są wolne 

miejsca czy jest komplet. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz oznajmiła, 

że w tej chwili jest 6 wolnych miejsc. Dodała, że koszty utrzymania na rok 2024 kształtują się 

następująco: 

− DPS w Zgierzu –   6 800,00 zł ; 

− DPS w Rąbieniu – 6 970,00 zł; 

− DPS w Głownie –  5 990,00 zł; 

− DPS w Głownie –  5 700,00 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, jakie jest zapotrzebowanie na działalność komercyjną. 

 

Dyrektor DPS oświadczyła, że w placówce są 3 miejsca komercyjne (w skali 2023 r. one były 

cały czas zajęte). 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu powiedziała, że od 1 listopada 2023 r. weszła w życie nowelizacja 

ustawy o pomocy społecznej mówiąca o tym, że organizacje pozarządowe prowadzące dom 

pomocy społecznej mogą prowadzić usługi opieki krótkoterminowej. W tym momencie jest 

otwarta furtka, aby domy pomocy dorabiały i przyjmowały osoby, które są w potrzebie  

na takich samych zasadach jak byli przyjmowani do DPS, czyli decyzja ośrodka pomocy 

społecznej, decyzja powiatu, odpłatność pełna. Na tą chwilę na terenie powiatu zgierskiego 

jest zapotrzebowanie na 39 takich miejsc. 

 

Dyrektor DPS powiedziała, że jeżeli chodzi o usługi krótkoterminowe to placówka może 

zmniejszyć ilość miejsc statutowych i wtedy więcej mieć na opiekę krótkoterminową (to jest 

maksymalnie 60 dni w roku na osobę). 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu dodała, że takie miejsca muszą być zgłoszone do wojewody  

(potrzebne jest pozwolenie na prowadzenie takiej działalności).  

 

Radna Iwona Dąbek dopytywała, czy zarówno komercyjne jak i krótkoterminowe muszą być 

zgłoszone do wojewody. Chciała wiedzieć jakie mieli możliwości dyrektorzy placówek 

obniżenia kosztów przy niepełnym obłożeniu. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu oznajmiła, że wynika to z wyliczeń całorocznego kosztu 

utrzymania pracowników i mieszkańców oraz średniorocznego wskaźnika cen towarów  

i usług, który wynosił 6,6.  

 

Radna Iwona Dąbek pytała, czy jest to możliwe jeżeli jest mniej pensjonariuszy, niż  miejsc.  

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu odpowiedziała, że jest to możliwe ponieważ towarzystwo jest 

samowystarczalne i powiat nie dokłada „żadnego grosza” (przekazuje tylko dotację  

od wojewody). 

 

 

Dyrektor DPS powiedziała, że w powiecie zgierskim nie funkcjonuje żaden dom dla osób 

psychicznie chorych, nie ma dla nich wsparcia. 
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Przewodnicząca Komisji oświadczyła, że obecnie na terenie powiatu zgierskiego są 3 DPS dla 

somatycznie chorych. Chciała wiedzieć, jak wygląda sytuacja w Głownie i w Ozorkowie. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu oznajmiła, że jest tam pełna obsada. Decyduje o tym cena,  

ale  również bliskość rodziny. 

 

Radna Bożena Palmowska pytała, czego placówka oczekuje od Zarządu Powiatu Zgierskiego. 

 

Dyrektor DPS powiedziała, że mogą przeprowadzać promocję swojej placówki (ale nikt nie 

jest w stanie wpłynąć na MOPSy i GOPSy, aby kierowały do konkretnej placówki). 

 

Radna Bożena Palmowska chciała wiedzieć, czy możemy się obawiać, że fundacja zrezygnuje 

z prowadzenia placówki. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że fundacja może zmienić profil.  

 

Radny Robert Chocholski chciał wiedzieć, czy zmniejszyła się fala spożycia alkoholu w DPS. 

 

Dyrektor DPS oznajmiła, że na terenie placówki są osoby spożywające alkohol,  

ale w znacznie mniejszym stopniu. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXX/541/23 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2024. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w zakresie Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  

w Powiecie Zgierskim na lata 2024 – 2026. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała, czy było rozważane zwiększenie środków 

finansowych na dzieci wychodzące z placówek instytucjonalnych i rodzin 

zastępczych. Dodała, że rok temu składała taki wniosek do zarządu. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu odpowiedziała, że te wszystkie środki wynikają z ustawy, 

więc powiat nie ma na to wpływu. Możemy napisać do ministerstwa, żeby zmienili 

ustawę. Jej zdaniem w tym roku, też będą jakieś podwyżki. Dodała, że odbył się 

konwent w temacie pieczy zastępczej, (w którym uczestniczyła) gdzie podnoszony był 

temat braku miejsc (została zgłoszona potrzeba uruchomienie programów na budowę 

placówek opiekuńczo – wychowawczych).  

 

Radny Robert Chocholski dodał, że procedura, weryfikacja, kursy i proces adaptacji 

do adopcji trwa bardzo długo. Jego zdaniem jest wiele rzeczy do zmiany w tym 

systemie, należy ułatwić te procedury. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 
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Ad. 4 

Informacje o stanie zatrudnienia i o rynku pracy w Powiecie Zgierskim za grudzień 

2023 r. i styczeń 2024 r. stanowią załącznik 4 do protokołu. 

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informacje. 

 

Ad. 5 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie działania Komisji 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 52/23 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

27 grudnia 2023 r. 

 

Ad. 7 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 53 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

   

Przewodnicząca Komisji 

 Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej 

  i Spraw Rynku Pracy 

 

  Joanna Mariankowska 

   

Protokołowała 

Główny Specjalista 

 

Monika Banasiak    

 


